
3 

IÓ o O Ae 

- 4 6 

e 
Av, 
Y 

  
  

  

27 

    

    

  

  

  

  

  

  

  

    

a y dos; ante mí el Notario 

  

      
ien el - escritura ue eleva 

|__ En el correspondiente libro de escrituras públicas a su tar- 

      E EA de EE 

estatutos de la compañía "INDUSTRIA . 

AOS, 

DE PLA 
  

| TICOS EXPANDIBLES PLASTEX $, 4, *,de 

conformidad econ las clíusulas que a continuación se indican; 

PRIMERA ,- Comparece el señor Miguel Burgaentsle Shulle: 

      
 



10 

1 

12 | 

13 

14 

  

25 

  

27 

  

| y en su calidad de Cerente de "PLASTEX”, según a- 

    

ELA (12 nrotras A MTS TI3 E 

  

  
de Noviembre de mil novecientos setenta y dos ¿AOTAmentO «¿qu 

_ se lo hace de CINCO MILLONES DE SUCRES que es su eapital 
o   

actual, a DIZ2 MILLONES DE SUCRES, mediante la nueva emisi 
  

A PE A 

de cinco mil acciones ordinarias, nomihativas, con un valor + 

  

  

  

_ de míl sueres cada una, de la Serie B, numeradas del cinco 

mil uno ( 5.001 ) al diez mil ( 10,000) , capital que ha - 

  

dido suscrito y pagado integramente por -los accionistas. ¿ó   ANTECEDENTES, - "PLAÁSTEX >S, A, *. ál     

  

  

        

  
  

_Junio de mil novecientos sesenta y uno, inscrita en el e 

tro Mercantil, el dbz y nueve de Julio del mismo año.- P 

dltimo, el treinta de Mayo de míl novecientos sesenta y nue- 

ve , por escritura celebrada en la misma Notarda, se prorroW 
  

dífica los estatutos sociales, instrumento que es aprobado |     por la Superintendencia de Compañfas, mediante Resolución - 
 



  
26 

27 

  

| el doce de los indicadas mes y aña. TERCERA, - SUS 

CRIPCION DEL CAPYTTAL,- Los accionistas 

  

  

  

  
  

meando de las reservas de la ompresa así : dien mil sucres .- 
CIA - 

  

  

  

( S/. 100+000,00 ) de la Lezal; ya cuatro millones novecien+ 

SUSCRIBE PAGA 

Gastán Burgaentsle Ha - S/. 900.-000,00  S/ 900.000 
  

  

  

5*000,000,00 50002000 
  

  
CUARTA. Como consecuencia del aumento de capital que 
  

  

sociales de la eompañfa, los mismos que en adelente dirán: 
  

  

"ARTICULO SEXTO,.- $ espital de la compañia 
o ada ” es a 

esdeo DIEZ MIILONES DE SUCRES, represen 
  

ninativas de míl sueres cs 

  

  

da wa, de la Serie A, numersdas desde el cero cero uno al -   

cinco mil; y, Serie B, numeradas del cinco míl uno al dies 
  

míl. Se podrán emitir títulos colectivos que, con los anun 

__clos requeridos, representen varias acciones, con indicación 

¡ de la clase, serie, núme Ps UI 

O TA .- Se acompañan los siguientes documentos habilitentes: 

  

            
 



13 

10 

17 

  

19 | 

20 

21 

22 | 

25 

28 

27 

  

    

  

  

  

  

diente a esta escritura para cuyo otorgamiento se observa- 
  

ratifica , queda facultado el otorgante para seliciter la ins 
  

eripción de este instrumento en el correspordiente Registro   
sa de 

eS S 

> Ae > 

elyi O ú g se. o an y E OC San, <n13 E 

" > 

neuente matro.- Cuito.- Úfdula Trib a noveclen 

> tte ie a * CU pa 

ps - E ” 4 - 

CATIA 3 ROLAI0 LO a ense 81 Gdonsado a E Mo 

DOCUMENTOS HABILICANTES, ACTA DE 

LA SESION 2.. JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONIST+S DE 
  

*PLASTEX?” OSA 

  

VIEMB.E DE MIL NOVECIZNTOS SETENTA Y DCS,- El veinte y seig     de Noviembre de mil novecientos setenta y dos, a las cuatro 
 



  

    
    

    

  

  

| Guido Burgaentele S. 900.005,00 = 909  * 

  

  

Juan Pablo Pursaentele $, 900.000,00 = 900 . 

Yizuel Burgammtale S. .  900.000,00 = 900 “ 

ss 

  

5000.000,09 = 5.000  * 
  

  

luntarias y legales ” y que, a le fecha, ascienden a una sus» 

ma eríor a los cinco millones de sueres que, de conforal- 
    

AE A FS A an P (3,4 a EA Y SE EAS CAS a SS + 3 ,! 

EUESnNTa a y a n un SPODOFCO i 00 rua - Cg £3508 AECA   dentes, sugiere se tome parte de estos fondos para ofectuar +



10 

mM 

12 | 

20 

21 

22 

  

  | 100,000,00 ) .- Ye la " Reserva voluntaria ” eustro millo- 

nes novecientos mil sueres ( S/. 4*900.000,00 ) »- Fuesta en 
  

    

| —— esda uns, de la serie AR y rumeradás del cinco mil uno al - 

del aumento 

  

  

  

  

  

  

  

  

Josette PB, de “ovas 900.000,00 

Quido Burgaentzle S. 900.000,09 

Juan Pablo Purzaentele >, 900.000 ¿00 

Miguel Purgaentale 3. 900.000,00 

£nrigue WYovas Arguiin cnn AGORA. 
  

  

    
  

    

e 

e



  

    

  

  

  

  
  

(_fírmado.”- Castón Purgaentsle H.- ( firmado ) Josette B, d 
  

  

Purgaentale S,- ( firmedo ) Miguel Burgeentele S.- ( firmado) 

; Enrique Novas Argudin .- SEÑOR PRESIDEN 97B 

DE LA EMPRESA,» tresenbe.- Número mil ciento se- 

—_ tenta yuwmo.- El MINISTRO DE LA PRODUE 

_CION.-C enaiderando: uE el veinte y siete de 

  

  

  

| Bspresa "INDUSTRIA DE PLASTICOS Ex - 

PANDIBLE S¿A, ( PLASTEX S, A, ) de la ciudad de 
  

_Guito, elevó al Ministerio de la Producción una solicitud en- 

  

24, "veinte de la Ley de Fomento Industrial para elevar su espi- 
  

25 | tal social desde CINCO MILLONIS DE SUCRES ( S/. 5”000.000,60 |) 
  

28 | a DIBZ MILLOMES DE SUCRES (8/4 

  

27 | la citada Empresa mediente Acuerde Interministerial número.- 

doscientos veinte y siete de veintey tres de noviembre de mil 

       



10 

1 

12 

17 

189 

  

  

Industrial vigente, RESUELVE: 

  

ARTICULO PRIMERO, - CONC¿DER autorización pa: 
  

4d PLASTEX S, A, ) de la ciudad de Quito, púeda elevar 
  

su capitel social desde CINCO MILLO“S DE SUBRES (S/¿ - . - 
  

  | 5*600,000,00 ) a DIEZ MILLON¿S DE SUCKES ( S/, 10”D00.000 ) 

ARTICULO Si¿GUNDO ,- PARA la *soritura corres-|   

pondiente. INDUSTRIA DE PLASIICOSEXPANDIBLES 9,A.. ( PLASTEX 
  

  

la Matricula de Comercio. ARTICULO TERCERC,+ 

CONCEDER a la empresa *” INDUSTRIA DE PLASTICOSEXPANDIBLES. +] 
  

  

  

8 E e : . E 8 g Ps E 3 g 5 b : ; e i 

  

  
    FRODUCBION.9 ( firmado ) Coronel OliverioVásconez S,, SUB - 

  

| ya que la empresa  " INDUSTRIA DE PLASTICO EXPANDIBLE S, Al"



5 

  

. el la Comparta "“ INDUSTRIA DE PLAS./ICOS EXPARDIDLES " FLASI 

      

  

  TEX S,A,” afavor del Señor NICULL BURUAENTZLE, bajo | 

  

  

  

  
   

De usted muy atentamente. - £) CUIVO DURGARITZLE S,- Preaidej : 26 

: 27 te de la Junta de Aecto nistes,- *repté el nombreriento y | 

prometo dese peñar el entgo de acuerdo a la Loy E los *ste- 

  

      
 



  

1 _ tutea .- ( firmara ) ET YU. ¡BURGARE? 

  

srent cinco e - HINISTERTO DE FI 

  

  

  

168 Raco” y Tafa £a Ea Ca are O “en 328 . A q sella 

  

  

    

  

  

    d A EN - : 7 Y, .. 

26 a PRO 

27 a Cm Lobo. _ Feelea queda mpecilo E. fsete “ 

28 A Lecture y A EI ww 3595 del Sy Viper date 

  

  

      
 



A
 

a
 

e 

, ke Foreepaciros del 20 oe ACABR Feccuotoa e 1973, 3ozo el U 22345 

74 Regio HescouZel Soceo (Ot: Te Aito Emi lroclo de 

3 eciriiós fora consumo Jar tia ciernes Cde ACLLCUdo 

a eu o yo hredan onetenada, copion de cala te. 

s [rezo le Licó ted hol uenrgte cd La (ecoscepeine de 1957191: 1IÍ — 

e Td a 26 oe teclea ole 1973 

7 FP Degirliaatr: - E a - 

s Lts dit | 2. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
SE René Ga ea ON 

A 

/


